

| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | | | Menge Einheit | Schreinerei ... Nr.020 | PHW-Plauen... Nr.013 | PRENZEL G... Nr.014 | Möbelbau Sa... Nr.010 | Tischlerei Lö... Nr.018 | SANA Trenn... Nr.016 | Gebhardt Cle... Nr.021 | Hein-Pohle-... Nr.007 | möbelzeit G... Nr.011 | REINHOLD K... Nr.015 | Fritz Schlech... Nr.006 | ZIEGLER GM... Nr.024 | Kram Möbel... Nr.009 | Oberhaizing... Nr.012 | Rupert Moreth Nr.008 |
|--|--|-----------|------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| VE 1200 Tischlerarbeiten | | | | 83.229,25 | 90.808,60 | 99.947,00 | 104.036,54 | 104.151,00 | 108.878,00 | 120.170,00 | 123.947,24 | 125.049,00 | 125.326,00 | 127.107,00 | 132.218,40 | 134.628,50 | 135.246,34 | 139.688,00 |
| 01 Titel Allgemeine Tätigkeiten | | | | 780,00 | 2.330,00 | 7.350,00 | 2.702,80 | 1.400,00 | 2.300,00 | 1.525,00 | 2.136,00 | 3.700,00 | 9.900,00 | 2.750,00 | 5.450,00 | 3.840,00 | 2.560,00 | 3.100,00 |
| 01.001 | Werk- und Montageplanung | 1 psch | EP | 200,00 | 1.280,00 | 6.000,00 | 1.792,80 | 500,00 | 100,00 | 1.000,00 | 1.080,00 | 2.500,00 | 8.100,00 | 500,00 | 4.000,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 500,00 |
| | | | GP | 200,00 | 1.280,00 | 6.000,00 | 1.792,80 | 500,00 | 100,00 | 1.000,00 | 1.080,00 | 2.500,00 | 8.100,00 | 500,00 | 4.000,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 500,00 |
| 01.002 | Anschlussfugen Acryl | 200 m | EP | 1,80 | 3,70 | 4,50 | 2,80 | 3,00 | 7,00 | 1,75 | 3,36 | 4,00 | 6,00 | 7,50 | 5,00 | 7,80 | 5,20 | 8,00 |
| | | | GP | 360,00 | 740,00 | 900,00 | 560,00 | 600,00 | 1.400,00 | 350,00 | 672,00 | 800,00 | 1.200,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.560,00 | 1.040,00 | 1.600,00 |
| 01.003 | Anschlussfugen Silikon | 100 m | EP | 2,20 | 3,10 | 4,50 | 3,50 | 3,00 | 8,00 | 1,75 | 3,84 | 4,00 | 6,00 | 7,50 | 4,50 | 7,80 | 5,20 | 10,00 |
| | | | GP | 220,00 | 310,00 | 450,00 | 350,00 | 300,00 | 800,00 | 175,00 | 384,00 | 400,00 | 600,00 | 750,00 | 450,00 | 780,00 | 520,00 | 1.000,00 |
| 02 Titel Büro-/Zimmereinbauten | | | | 30.349,62 | 28.469,50 | 27.204,00 | 26.836,30 | 30.789,00 | 30.503,00 | 34.405,00 | 36.983,97 | 30.534,00 | 37.913,00 | 30.060,00 | 30.402,50 | 31.696,00 | 37.616,35 | 42.760,00 |
| 02.001 | Einbauschränk Akten+Garderobe, E.407, ca.308x45... | 1 St | EP | 1.987,23 | 2.165,60 | 1.852,00 | 1.726,16 | 2.200,00 | 1.694,00 | 2.140,00 | 2.035,49 | 1.700,00 | 2.215,00 | 2.135,00 | 1.890,00 | 1.824,00 | 3.292,10 | 3.020,00 |
| | | | GP | 1.987,23 | 2.165,60 | 1.852,00 | 1.726,16 | 2.200,00 | 1.694,00 | 2.140,00 | 2.035,49 | 1.700,00 | 2.215,00 | 2.135,00 | 1.890,00 | 1.824,00 | 3.292,10 | 3.020,00 |
| 02.002 | Einbauschränk Garderobe, E.410, ca.127x45x280cm | 15 St | EP | 875,79 | 688,50 | 640,00 | 703,01 | 800,00 | 822,00 | 910,00 | 1.074,72 | 900,00 | 1.117,00 | 989,00 | 750,00 | 749,00 | 938,84 | 1.242,00 |
| | | | GP | 13.136,85 | 10.327,50 | 9.600,00 | 10.545,15 | 12.000,00 | 12.330,00 | 13.650,00 | 16.120,80 | 13.500,00 | 16.755,00 | 14.835,00 | 11.250,00 | 11.235,00 | 14.082,60 | 18.630,00 |
| 02.003 | Einbauschränk Kleider+Garderobe E.417, ca.175x5... | 1 St | EP | 876,43 | 735,70 | 982,00 | 858,54 | 845,00 | 904,00 | 865,00 | 1.174,20 | 1.200,00 | 1.115,00 | 1.150,00 | 1.162,50 | 1.058,00 | 1.817,07 | 1.560,00 |
| | | | GP | 876,43 | 735,70 | 982,00 | 858,54 | 845,00 | 904,00 | 865,00 | 1.174,20 | 1.200,00 | 1.115,00 | 1.150,00 | 1.162,50 | 1.058,00 | 1.817,07 | 1.560,00 |
| 02.004 | Einbauschränk Kleider, E.450, ca.67x60x280cm | 4 St | EP | 586,56 | 403,10 | 437,00 | 440,56 | 471,00 | 544,00 | 505,00 | 764,23 | 535,00 | 636,00 | 1.850,00 | 612,50 | 722,00 | 591,37 | 530,00 |
| | | | GP | 2.346,24 | 1.612,40 | 1.748,00 | 1.762,24 | 1.884,00 | 2.176,00 | 2.020,00 | 3.056,92 | 2.140,00 | 2.544,00 | 7.400,00 | 2.450,00 | 2.888,00 | 2.365,48 | 2.120,00 |
| 02.005 | Einbauschränk Akten+Sideboard, E.432, ca.433x45... | 1 St | EP | 1.821,49 | 2.740,40 | 2.777,00 | 2.604,92 | 1.708,00 | 3.480,00 | 3.600,00 | 2.898,24 | 1.688,00 | 2.082,00 | 2.750,00 | 2.752,50 | 2.684,00 | 3.335,06 | 3.390,00 |
| | | | GP | 1.821,49 | 2.740,40 | 2.777,00 | 2.604,92 | 1.708,00 | 3.480,00 | 3.600,00 | 2.898,24 | 1.688,00 | 2.082,00 | 2.750,00 | 2.752,50 | 2.684,00 | 3.335,06 | 3.390,00 |
| 02.006 | Einbauschränk Akten, 1.507, 247x34x300cm | 6 St | EP | 1.573,20 | 1.640,10 | 1.550,00 | 1.389,06 | 1.828,00 | 1.425,00 | 1.810,00 | 1.698,72 | 1.501,00 | 1.956,00 | 185,00 | 1.595,00 | 1.607,00 | 1.814,61 | 2.070,00 |
| | | | GP | 9.439,20 | 9.840,60 | 9.300,00 | 8.334,36 | 10.968,00 | 8.550,00 | 10.860,00 | 10.192,32 | 9.006,00 | 11.736,00 | 1.110,00 | 9.570,00 | 9.642,00 | 10.887,66 | 12.420,00 |
| 02.007 | Sideboard, 1.511, ca.424x40x100cm | 1 St | EP | 742,18 | 1.047,30 | 945,00 | 1.004,93 | 1.184,00 | 1.369,00 | 1.270,00 | 1.506,00 | 1.300,00 | 1.466,00 | 680,00 | 1.327,50 | 2.365,00 | 1.836,38 | 1.620,00 |
| | | | GP | 742,18 | 1.047,30 | 945,00 | 1.004,93 | 1.184,00 | 1.369,00 | 1.270,00 | 1.506,00 | 1.300,00 | 1.466,00 | 680,00 | 1.327,50 | 2.365,00 | 1.836,38 | 1.620,00 |
| 03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer | | | | 41.368,82 | 40.007,80 | 40.617,00 | 50.567,48 | 48.326,00 | 44.560,00 | 58.125,00 | 58.735,87 | 56.094,00 | 48.665,00 | 66.940,00 | 66.981,00 | 67.640,00 | 60.408,03 | 60.400,00 |
| 03.001 | Spind-Schränk, E.404, ca.205x50x280cm | 1 St | EP | 1.854,65 | 1.353,10 | 1.473,00 | 1.948,16 | 1.913,00 | 1.752,00 | 2.125,00 | 2.245,20 | 1.658,00 | 2.114,00 | 2.450,00 | 3.292,50 | 2.110,00 | 3.848,34 | 2.600,00 |
| | | | GP | 1.854,65 | 1.353,10 | 1.473,00 | 1.948,16 | 1.913,00 | 1.752,00 | 2.125,00 | 2.245,20 | 1.658,00 | 2.114,00 | 2.450,00 | 3.292,50 | 2.110,00 | 3.848,34 | 2.600,00 |
| 03.002 | Spind-Ablage-Schränk, E.404, ca.330x50x280cm | 1 St | EP | 2.728,55 | 2.257,50 | 2.063,00 | 3.727,74 | 3.467,00 | 3.008,00 | 3.620,00 | 3.200,64 | 2.820,00 | 3.260,00 | 3.690,00 | 4.242,50 | 2.638,00 | 5.578,84 | 3.100,00 |
| | | | GP | 2.728,55 | 2.257,50 | 2.063,00 | 3.727,74 | 3.467,00 | 3.008,00 | 3.620,00 | 3.200,64 | 2.820,00 | 3.260,00 | 3.690,00 | 4.242,50 | 2.638,00 | 5.578,84 | 3.100,00 |
| 03.003 | Spind-Garderoben-Schränk, E.434, ca.255x44x280cm | 1 St | EP | 1.784,95 | 1.384,40 | 1.845,00 | 1.986,36 | 1.915,00 | 1.890,00 | 1.900,00 | 2.237,52 | 2.388,00 | 2.026,00 | 2.750,00 | 3.095,00 | 2.157,00 | 4.547,03 | 2.100,00 |
| | | | GP | 1.784,95 | 1.384,40 | 1.845,00 | 1.986,36 | 1.915,00 | 1.890,00 | 1.900,00 | 2.237,52 | 2.388,00 | 2.026,00 | 2.750,00 | 3.095,00 | 2.157,00 | 4.547,03 | 2.100,00 |
| 03.004 | Spind-Garderoben-Schränk, E.435, ca.255x44x280cm | 1 St | EP | 2.693,14 | 1.826,90 | 1.765,00 | 2.747,26 | 2.812,00 | 2.581,00 | 2.580,00 | 3.050,28 | 2.350,00 | 2.881,00 | 3.650,00 | 4.670,00 | 3.296,00 | 4.443,92 | 3.600,00 |
| | | | GP | 2.693,14 | 1.826,90 | 1.765,00 | 2.747,26 | 2.812,00 | 2.581,00 | 2.580,00 | 3.050,28 | 2.350,00 | 2.881,00 | 3.650,00 | 4.670,00 | 3.296,00 | 4.443,92 | 3.600,00 |
| 03.005 | Spind-Schränk, 1.522, ca.67x50x300cm | 1 St | EP | 781,13 | 645,70 | 532,00 | 841,78 | 811,00 | 748,00 | 865,00 | 953,52 | 1.100,00 | 1.012,00 | 1.250,00 | 1.487,50 | 992,00 | 1.153,61 | 1.100,00 |
| | | | GP | 781,13 | 645,70 | 532,00 | 841,78 | 811,00 | 748,00 | 865,00 | 953,52 | 1.100,00 | 1.012,00 | 1.250,00 | 1.487,50 | 992,00 | 1.153,61 | 1.100,00 |
| 03.006 | Spind-Schränk, 1.501, ca.115x43x215cm | 6 St | EP | 1.357,88 | 812,00 | 695,00 | 1.216,08 | 1.284,00 | 1.090,00 | 1.330,00 | 1.242,00 | 1.100,00 | 1.397,00 | 1.750,00 | 2.125,00 | 1.722,00 | 1.299,98 | 1.800,00 |
| | | | GP | 8.147,28 | 4.872,00 | 4.170,00 | 7.296,48 | 7.704,00 | 6.540,00 | 7.980,00 | 7.452,00 | 6.600,00 | 8.382,00 | 10.500,00 | 12.750,00 | 10.332,00 | 7.799,88 | 10.800,00 |
| 03.007 | Umzug Spindanlage Bestand, 1.501 | 1 psch | EP | 1.361,92 | 2.350,80 | 6.000,00 | 2.065,21 | 940,00 | 1.190,00 | 1.000,00 | 3.304,80 | 7.560,00 | 675,00 | 5.400,00 | 4.092,50 | 6.500,00 | 1.200,00 | 4.500,00 |
| | | | GP | 1.361,92 | 2.350,80 | 6.000,00 | 2.065,21 | 940,00 | 1.190,00 | 1.000,00 | </ | | | | | | | |

| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | | Schreinerei ... Nr.020 | PHW-Plauen... Nr.013 | PRENZEL G... Nr.014 | Möbelbau Sa... Nr.010 | Tischlerei Lö... Nr.018 | SANA Trenn... Nr.016 | Gebhardt Cle... Nr.021 | Hein-Pohle-... Nr.007 | möbelzeit G... Nr.011 | REINHOLD K... Nr.015 | Fritz Schlech... Nr.006 | ZIEGLER GM... Nr.024 | Kram Möbel... Nr.009 | Oberhaizing... Nr.012 | Rupert Moreth Nr.008 |
|---|------------------|----------|---------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 04.002 Küchenzeile, E.433, ca.330x65x280 cm | 1 St | EP GP | 3.909,77 3.909,77 | 3.932,10 3.932,10 | 4.450,00 4.450,00 | 4.764,67 4.764,67 | 3.800,00 3.800,00 | 6.919,00 6.919,00 | 4.620,00 4.620,00 | 5.463,84 5.463,84 | 6.993,00 6.993,00 | 4.674,00 4.674,00 | 4.850,00 4.850,00 | 4.945,00 4.945,00 | 6.694,00 6.694,00 | 7.692,30 7.692,30 | 7.095,00 7.095,00 |
| 04.003 Küchenzeile, 1.511, ca.367x65x300cm | 1 St | EP GP | 4.543,60 4.543,60 | 4.591,00 4.591,00 | 4.792,00 4.792,00 | 5.778,53 5.778,53 | 5.000,00 5.000,00 | 8.940,00 8.940,00 | 5.700,00 5.700,00 | 6.171,82 6.171,82 | 8.600,00 8.600,00 | 5.752,00 5.752,00 | 6.250,00 6.250,00 | 7.020,00 7.020,00 | 7.987,00 7.987,00 | 8.212,42 8.212,42 | 15.120,00 15.120,00 |
| 05 Titel Sonstige Einrichtung | | | 3.175,63 | 2.667,90 | 6.539,00 | 3.665,14 | 4.796,00 | 3.749,00 | 4.885,00 | 4.147,52 | 5.205,00 | 5.071,00 | 4.817,00 | 4.101,50 | 4.222,50 | 7.484,50 | 4.455,00 |
| 05.001 Trennwand Umkleide, 1.501, ca.156x205cm | 2 St | EP GP | 271,58 543,16 | 368,60 737,20 | 619,00 1.238,00 | 643,62 1.287,24 | 800,00 1.600,00 | 290,00 580,00 | 720,00 1.440,00 | 711,72 1.423,44 | 700,00 1.400,00 | 646,00 1.292,00 | 620,00 1.240,00 | 685,00 1.370,00 | 443,00 886,00 | 485,63 971,26 | 540,00 1.080,00 |
| 05.002 Tischplatte, Diktat, ca.128x90x4cm | 3 St | EP GP | 141,34 424,02 | 134,90 404,70 | 285,00 855,00 | 89,39 268,17 | 134,00 402,00 | 193,00 579,00 | 165,00 495,00 | 207,60 622,80 | 400,00 1.200,00 | 244,00 732,00 | 249,00 747,00 | 130,00 390,00 | 206,00 618,00 | 948,26 2.844,78 | 220,00 660,00 |
| 05.003 Regalbrett, E.450, ca.60x20x4cm | 5 St | EP GP | 71,90 359,50 | 51,80 259,00 | 150,00 750,00 | 23,31 116,55 | 60,00 300,00 | 99,00 495,00 | 50,00 250,00 | 81,60 408,00 | 100,00 500,00 | 141,00 705,00 | 110,00 550,00 | 67,50 337,50 | 94,00 470,00 | 96,37 481,85 | 110,00 550,00 |
| 05.004 Ablagebrett Dusche, E.417, ca.90x28x4cm | 1 St | EP GP | 81,98 81,98 | 58,80 58,80 | 380,00 380,00 | 142,14 142,14 | 200,00 200,00 | 140,00 140,00 | 90,00 90,00 | 93,60 93,60 | 100,00 100,00 | 153,00 153,00 | 120,00 120,00 | 110,00 110,00 | 125,00 125,00 | 262,14 262,14 | 155,00 155,00 |
| 05.005 Ablagebrett Dusche, 1.501/1, ca.60x28x4cm | 2 St | EP GP | 75,94 151,88 | 54,80 109,60 | 320,00 640,00 | 135,66 271,32 | 200,00 400,00 | 99,00 198,00 | 60,00 120,00 | 86,40 172,80 | 100,00 200,00 | 145,00 290,00 | 110,00 220,00 | 72,50 145,00 | 94,00 188,00 | 159,80 319,60 | 140,00 280,00 |
| 05.006 Garderobenhaken, Edelstahl, matt | 15 St | EP GP | 38,55 578,25 | 20,50 307,50 | 45,00 675,00 | 26,42 396,30 | 42,00 630,00 | 30,00 450,00 | 30,00 450,00 | 30,00 450,00 | 12,00 180,00 | 35,00 525,00 | 29,00 435,00 | 30,00 450,00 | 32,50 487,50 | 39,34 590,10 | 40,00 600,00 |
| 05.007 Garderobenhaken, Kunststoff, reinweiß | 15 St | EP GP | 23,68 355,20 | 19,60 294,00 | 25,00 375,00 | 13,14 197,10 | 30,00 450,00 | 5,00 75,00 | 15,00 225,00 | 18,00 270,00 | 5,00 75,00 | 22,00 330,00 | 18,00 270,00 | 27,50 412,50 | 19,80 297,00 | 18,13 271,95 | 28,00 420,00 |
| 05.008 Linoleum-Pinnwand, E.407, ca.122x244cm | 1 St | EP GP | 330,40 330,40 | 332,90 332,90 | 506,00 506,00 | 554,88 554,88 | 450,00 450,00 | 732,00 732,00 | 945,00 945,00 | 358,88 358,88 | 950,00 950,00 | 434,00 434,00 | 540,00 540,00 | 590,00 590,00 | 438,00 438,00 | 1.137,80 1.137,80 | 220,00 220,00 |
| 05.009 Spiegel, E.417, ca.40x140cm | 1 St | EP GP | 76,52 76,52 | 37,10 37,10 | 275,00 275,00 | 88,55 88,55 | 81,00 81,00 | 120,00 120,00 | 195,00 195,00 | 78,00 78,00 | 100,00 100,00 | 153,00 153,00 | 160,00 160,00 | 60,50 60,50 | 168,00 168,00 | 189,97 189,97 | 94,00 94,00 |
| 05.010 Spiegel, E.434/E.435, ca.50x140cm | 2 St | EP GP | 87,81 175,62 | 40,30 80,60 | 280,00 560,00 | 103,89 207,78 | 91,00 182,00 | 120,00 240,00 | 195,00 390,00 | 84,00 168,00 | 150,00 300,00 | 158,00 316,00 | 175,00 350,00 | 72,00 144,00 | 176,00 352,00 | 108,88 217,76 | 118,00 236,00 |
| 05.011 Spiegel, E.404, ca.60x160cm | 1 St | EP GP | 99,10 99,10 | 46,50 46,50 | 285,00 285,00 | 135,11 135,11 | 101,00 101,00 | 140,00 140,00 | 285,00 285,00 | 102,00 102,00 | 200,00 200,00 | 141,00 141,00 | 185,00 185,00 | 92,00 92,00 | 193,00 193,00 | 197,29 197,29 | 160,00 160,00 |
| 06 Titel Stundenlohnarbeiten | | | 4.640,00 | 4.710,00 | 4.570,00 | 4.661,20 | 6.040,00 | 3.630,00 | 5.760,00 | 5.380,00 | 5.934,00 | 8.450,00 | 6.640,00 | 7.699,90 | 5.430,00 | 5.800,00 | 5.800,00 |
| 06.001 Stunden Vorarbeiter Schreiner, Einbauten | 10 h | EP GP | 44,00 440,00 | 40,00 400,00 | 60,00 600,00 | 44,82 448,20 | 50,00 500,00 | 38,00 380,00 | 48,00 480,00 | 55,00 550,00 | 71,40 714,00 | 65,00 650,00 | 58,00 580,00 | 56,10 561,00 | 60,00 600,00 | 58,50 585,00 | 55,00 550,00 |
| 06.002 Stunden Facharbeiter Schreiner, Einbauten | 50 h | EP GP | 40,00 2.000,00 | 40,00 2.000,00 | 49,00 2.450,00 | 44,82 2.241,00 | 47,00 2.350,00 | 35,00 1.750,00 | 45,00 2.250,00 | 48,00 2.400,00 | 71,40 3.570,00 | 52,00 2.600,00 | 56,00 2.800,00 | 56,10 2.805,00 | 55,00 2.750,00 | 53,50 2.675,00 | 50,00 2.500,00 |
| 06.003 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter | 10 h | EP GP | 40,00 400,00 | 50,00 500,00 | 12,00 120,00 | 22,41 224,10 | 47,00 470,00 | 17,50 175,00 | 67,50 675,00 | 24,00 240,00 | 20,00 200,00 | 104,00 1.040,00 | 58,00 580,00 | 84,15 841,50 | 30,00 300,00 | 30,00 300,00 | 50,00 500,00 |
| 06.004 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter | 10 h | EP GP | 40,00 400,00 | 10,00 100,00 | 12,00 120,00 | 8,96 89,60 | 47,00 470,00 | 8,75 87,50 | 67,50 675,00 | 48,00 480,00 | 20,00 200,00 | 78,00 780,00 | 58,00 580,00 | 75,74 757,40 | 30,00 300,00 | 30,00 300,00 | 50,00 500,00 |
| 06.005 Stunden Hilfsarbeiter Schreiner, Einbauten | 30 h | EP GP | 28,00 840,00 | 38,00 1.140,00 | 38,00 1.140,00 | 44,82 1.344,60 | 45,00 1.350,00 | 33,00 990,00 | 28,00 840,00 | 38,00 1.140,00 | 35,00 1.050,00 | 52,00 1.560,00 | 42,00 1.260,00 | 46,75 1.402,50 | 36,00 1.080,00 | 48,00 1.440,00 | 35,00 1.050,00 |
| 06.006 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer | 10 h | EP GP | 28,00 280,00 | 47,50 475,00 | 7,00 70,00 | 22,41 224,10 | 45,00 450,00 | 16,50 165,00 | 42,00 420,00 | 19,00 190,00 | 10,00 100,00 | 104,00 1.040,00 | 42,00 420,00 | 70,13 701,30 | 20,00 200,00 | 25,00 250,00 | 35,00 350,00 |
| 06.007 Zuschlag Nachtarbeit Helfer | 10 h | EP GP | 28,00 280,00 | 9,50 95,00 | 7,00 70,00 | 8,96 89,60 | 45,00 450,00 | 8,25 82,50 | 42,00 420,00 | 38,00 380,00 | 10,00 100,00 | 78,00 780,00 | 42,00 420,00 | 63,12 631,20 | 20,00 200,00 | 25,00 250,00 | 35,00 350,00 |

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| <u>Bestpreis</u> | <i>Höchstpreis</i> | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Schreinerei ... Nr.020 | PHW-Plauen... Nr.013 | PRENZEL G... Nr.014 | Möbelbau Sa... Nr.010 | Tischlerei Lö... Nr.018 | SANA Trenn... Nr.016 | Gebhardt Cle... Nr.021 | Hein-Pohle-... Nr.007 | möbelzeit G... Nr.011 | REINHOLD K... Nr.015 | Fritz Schlech... Nr.006 | ZIEGLER GM... Nr.024 | Kram Möbel... Nr.009 | Oberhaizing... Nr.012 | Rupert Moreth Nr.008 |
|---------------------------------|------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Gesamtsumme | | | | | | | | | | | | | | | | |
| VE 1200 Tischlerarbeiten | | 92.476,95 | 90.808,60 | 99.947,00 | 104.036,54 | 104.151,00 | 108.878,00 | 120.170,00 | 123.947,24 | 125.049,00 | 125.326,00 | 127.107,00 | 132.218,40 | 134.628,50 | 138.006,47 | 147.040,00 |
| Nachlass auf Einzelleistung(en) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nachlass auf VE | | -9.247,70 | | | | | | | | | | | | | -2.760,13 | -7.352,00 |
| Nachlass auf VE in Prozent | | (-10,00%) | | | | | | | | | | | | | (-2,00%) | (-5,00%) |
| Gesamt, Netto | | 83.229,25 | 90.808,60 | 99.947,00 | 104.036,54 | 104.151,00 | 108.878,00 | 120.170,00 | 123.947,24 | 125.049,00 | 125.326,00 | 127.107,00 | 132.218,40 | 134.628,50 | 135.246,34 | 139.688,00 |
| MwSt. (19,0 %) | | 15.813,56 | 17.253,63 | 18.989,93 | 19.766,94 | 19.788,69 | 20.686,82 | 22.832,30 | 23.549,98 | 23.759,31 | 23.811,94 | 24.150,33 | 25.121,50 | 25.579,42 | 25.696,80 | 26.540,72 |
| Gesamt, Brutto | | 99.042,81 | 108.062,23 | 118.936,93 | 123.803,48 | 123.939,69 | 129.564,82 | 143.002,30 | 147.497,22 | 148.808,31 | 149.137,94 | 151.257,33 | 157.339,90 | 160.207,92 | 160.943,14 | 166.228,72 |
| ... % im Vergleich | | 100,0 % | 109,1 % | 120,1 % | 125,0 % | 125,1 % | 130,8 % | 144,4 % | 148,9 % | 150,2 % | 150,6 % | 152,7 % | 158,9 % | 161,8 % | 162,5 % | 167,8 % |
| (Skontobetrag) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (Skonto in %) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto) | | (99.042,81) | (108.062,23) | (118.936,93) | (123.803,48) | (123.939,69) | (129.564,82) | (143.002,30) | (147.497,22) | (148.808,31) | (149.137,94) | (151.257,33) | (157.339,90) | (160.207,92) | (160.943,14) | (166.228,72) |
| | | Bestpreis | | | | | | | | | | | | | | Höchstpreis |
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | | Mittelwert System | Günstigst System | LV-Schätzpreis System |
|---|------------------|----------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| VE 1200 Tischlerarbeiten | | | 116.962,06 | 83.229,25 | 116.894,00 |
| 01 Titel Allgemeine Tätigkeiten | | | 3.454,92 | 780,00 | 4.050,00 |
| 01.001 Werk- und Montageplanung | 1 psch | EP GP | 2.003,52 2.003,52 | 100,00 100,00 | 3.000,00 3.000,00 |
| 01.002 Anschlussfugen Acryl | 200 m | EP GP | 4,76 952,00 | 1,75 350,00 | 3,50 700,00 |
| 01.003 Anschlussfugen Silikon | 100 m | EP GP | 4,99 499,00 | 1,75 175,00 | 3,50 350,00 |
| 02 Titel Büro-/Zimmereinbauten | | | 32.434,82 | 26.836,30 | 39.600,00 |
| 02.001 Einbauschränk Akten+Garderobe, E.407, ca.308x45... | 1 St | EP GP | 2.125,11 2.125,11 | 1.694,00 1.694,00 | 1.800,00 1.800,00 |
| 02.002 Einbauschränk Garderobe, E.410, ca.127x45x280cm | 15 St | EP GP | 879,99 13.199,85 | 640,00 9.600,00 | 1.100,00 16.500,00 |
| 02.003 Einbauschränk Kleider+Garderobe E.417, ca.175x5... | 1 St | EP GP | 1.086,90 1.086,90 | 735,70 735,70 | 1.400,00 1.400,00 |
| 02.004 Einbauschränk Kleider, E.450, ca.67x60x280cm | 4 St | EP GP | 641,89 2.567,56 | 403,10 1.612,40 | 800,00 3.200,00 |
| 02.005 Einbauschränk Akten+Sideboard, E.432, ca.433x45... | 1 St | EP GP | 2.687,44 2.687,44 | 1.688,00 1.688,00 | 3.600,00 3.600,00 |
| 02.006 Einbauschränk Akten, 1.507, 247x34x300cm | 6 St | EP GP | 1.576,18 9.457,08 | 185,00 1.110,00 | 2.000,00 12.000,00 |
| 02.007 Sideboard, 1.511, ca.424x40x100cm | 1 St | EP GP | 1.310,89 1.310,89 | 680,00 680,00 | 1.100,00 1.100,00 |
| 03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer | | | 53.962,40 | 40.007,80 | 39.074,00 |
| 03.001 Spind-Schränk, E.404, ca.205x50x280cm | 1 St | EP GP | 2.182,46 2.182,46 | 1.353,10 1.353,10 | 2.150,00 2.150,00 |
| 03.002 Spind-Ablage-Schränk, E.404, ca.330x50x280cm | 1 St | EP GP | 3.293,45 3.293,45 | 2.063,00 2.063,00 | 3.000,00 3.000,00 |
| 03.003 Spind-Garderoben-Schränk, E.434, ca.255x44x280cm | 1 St | EP GP | 2.267,08 2.267,08 | 1.384,40 1.384,40 | 2.150,00 2.150,00 |
| 03.004 Spind-Garderoben-Schränk, E.435, ca.255x44x280cm | 1 St | EP GP | 2.996,43 2.996,43 | 1.765,00 1.765,00 | 2.150,00 2.150,00 |
| 03.005 Spind-Schränk, 1.522, ca.67x50x300cm | 1 St | EP GP | 951,55 951,55 | 532,00 532,00 | 900,00 900,00 |
| 03.006 Spind-Schränk, 1.501, ca.115x43x215cm | 6 St | EP GP | 1.348,06 8.088,36 | 695,00 4.170,00 | 1.500,00 9.000,00 |
| 03.007 Umzug Spindanlage Bestand, 1.501 | 1 psch | EP GP | 3.209,35 3.209,35 | 675,00 675,00 | 1.300,00 1.300,00 |
| 03.008 Aufbau, Ergänzung Spindanlage 1.501 | 1 psch | EP GP | 6.069,95 6.069,95 | 675,00 675,00 | 2.900,00 2.900,00 |
| 03.009 Umkleiden-Schränk, 1.522, ca.175x50x300cm | 1 St | EP GP | 2.105,60 2.105,60 | 1.103,16 1.103,16 | 1.650,00 1.650,00 |
| 03.010 Umkleiden-Schränk, E.434/E.435, ca.120x45x280cm | 2 St | EP GP | 1.350,19 2.700,38 | 925,84 1.851,68 | 12,00 24,00 |
| 03.011 Umkleiden-Schränk, E.436, ca.84x45x260cm | 1 St | EP GP | 1.051,67 1.051,67 | 789,00 789,00 | 1.000,00 1.000,00 |
| 03.012 Umkleiden-Schränk, 1.501, ca.255x45x300cm | 2 St | EP GP | 2.867,83 5.735,66 | 1.359,59 2.719,18 | 2.100,00 4.200,00 |
| 03.013 Umkleiden-Schränk, 1.501, ca.350x45x300cm | 2 St | EP GP | 3.139,47 6.278,94 | 2.177,00 4.354,00 | 2.100,00 4.200,00 |
| 03.014 Wertfach-Schränk, E.433, ca.91x34x280cm | 1 St | EP GP | 1.480,62 1.480,62 | 781,10 781,10 | 1.300,00 1.300,00 |
| 03.015 Wertfach-Schränk, 1.511, ca.357x40x300cm | 1 St | EP GP | 5.550,88 5.550,88 | 2.841,40 2.841,40 | 3.150,00 3.150,00 |
| 04 Titel Küchenzeilen | | | 18.125,46 | 12.162,88 | 25.500,00 |
| 04.001 Küchenzeile, E.408, ca.327x65x280cm | 1 St | EP GP | 5.774,72 5.774,72 | 3.709,51 3.709,51 | 8.000,00 8.000,00 |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | | Mittelwert System | Günstigst System | LV-Schätzpreis System |
|---|------------------|----------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| 04.002 Küchenzeile, E.433, ca.330x65x280 cm | 1 St | EP GP | 5.386,85 5.386,85 | 3.800,00 3.800,00 | 8.500,00 8.500,00 |
| 04.003 Küchenzeile, 1.511, ca.367x65x300cm | 1 St | EP GP | 6.963,89 6.963,89 | 4.543,60 4.543,60 | 9.000,00 9.000,00 |
| 05 Titel Sonstige Einrichtung | | | 4.598,78 | 2.667,90 | 3.560,00 |
| 05.001 Trennwand Umkleide, 1.501, ca.156x205cm | 2 St | EP GP | 569,61 1.139,22 | 271,58 543,16 | 350,00 700,00 |
| 05.002 Tischplatte, Diktat, ca.128x90x4cm | 3 St | EP GP | 249,83 749,49 | 89,39 268,17 | 200,00 600,00 |
| 05.003 Regalbrett, E.450, ca.60x20x4cm | 5 St | EP GP | 87,10 435,50 | 23,31 116,55 | 120,00 600,00 |
| 05.004 Ablagebrett Dusche, E.417, ca.90x28x4cm | 1 St | EP GP | 147,44 147,44 | 58,80 58,80 | 150,00 150,00 |
| 05.005 Ablagebrett Dusche, 1.501/1, ca.60x28x4cm | 2 St | EP GP | 123,54 247,08 | 54,80 109,60 | 130,00 260,00 |
| 05.006 Garderobenhaken, Edelstahl, matt | 15 St | EP GP | 32,02 480,30 | 12,00 180,00 | 35,00 525,00 |
| 05.007 Garderobenhaken, Kunststoff, reinweiß | 15 St | EP GP | 19,19 287,85 | 5,00 75,00 | 25,00 375,00 |
| 05.008 Linoleum-Pinnwand, E.407, ca.122x244cm | 1 St | EP GP | 567,99 567,99 | 220,00 220,00 | 150,00 150,00 |
| 05.009 Spiegel, E.417, ca.40x140cm | 1 St | EP GP | 125,11 125,11 | 37,10 37,10 | 50,00 50,00 |
| 05.010 Spiegel, E.434/E.435, ca.50x140cm | 2 St | EP GP | 130,66 261,32 | 40,30 80,60 | 50,00 100,00 |
| 05.011 Spiegel, E.404, ca.60x160cm | 1 St | EP GP | 157,47 157,47 | 46,50 46,50 | 50,00 50,00 |
| 06 Titel Stundenlohnarbeiten | | | 5.676,34 | 3.630,00 | 5.110,00 |
| 06.001 Stunden Vorarbeiter Schreiner, Einbauten | 10 h | EP GP | 53,59 535,90 | 38,00 380,00 | 55,00 550,00 |
| 06.002 Stunden Facharbeiter Schreiner, Einbauten | 50 h | EP GP | 49,52 2.476,00 | 35,00 1.750,00 | 50,00 2.500,00 |
| 06.003 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter | 10 h | EP GP | 43,77 437,70 | 12,00 120,00 | 23,00 230,00 |
| 06.004 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter | 10 h | EP GP | 38,93 389,30 | 8,75 87,50 | 15,00 150,00 |
| 06.005 Stunden Hilfsarbeiter Schreiner, Einbauten | 30 h | EP GP | 39,17 1.175,10 | 28,00 840,00 | 45,00 1.350,00 |
| 06.006 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer | 10 h | EP GP | 35,57 355,70 | 7,00 70,00 | 20,00 200,00 |
| 06.007 Zuschlag Nachtarbeit Helfer | 10 h | EP GP | 30,66 306,60 | 7,00 70,00 | 13,00 130,00 |

| | | | |
|--|--------------------|-----------------|--------------------|
| <u>Bestpreis</u> | <i>Höchstpreis</i> | ! Fehler | <i>? Ausreißer</i> |
| <div>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</div> <div>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</div> | | | |

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 1200 Tischlerarbeiten

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Mittelwert System | Günstigst System | LV-Schätzpreis System |
|---------------------------------|------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Gesamtsumme | | | | |
| VE 1200 Tischlerarbeiten | | 118.252,71 | 90.808,60 | 116.894,00 |
| Nachlass auf Einzelleistung(en) | | -1.290,65 | -7.579,35 | |
| Nachlass auf VE | | -1.290,65 | -7.579,35 | |
| Nachlass auf VE in Prozent | | | | |
| Gesamt, Netto | | 116.962,06 | 83.229,25 | 116.894,00 |
| MwSt. (19,0 %) | | 22.222,79 | 15.813,56 | 22.209,86 |
| <u>Gesamt, Brutto</u> | | <u>139.184,85</u> | <u>99.042,81</u> | <u>139.103,86</u> |
| ... % im Vergleich | | 140,5 % | 100,0 % | 140,4 % |
| (Skontobetrag) | | | | |
| (Skonto in %) | | | | |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto) | | (139.184,85) | (99.042,81) | (139.103,86) |
| | | | Vergleich | |
| | | | | |